Decretum quartum: tempus ieunii eucharistici servandi a S. Communione computetur pro sacerdotibus sicut et pro fidelibus. Missionarii enim transmigrate solent de una ad aliam stationem et non raro bis vel etiam ter celebrate debent quin inter unam et alteram Missam intereedat spatium trium horarum, deinde, ob praedicationem vel aliam ob eausam, Missam solite longiorem litant. Igitur spatium trium horarum, sieut pro fidelibus a momento Communionis mensuratur, ita etiam pro saeerdotibus, non ab initio Missae, sed a momento praeviso eommunionis in Missa.

Si forte quaedam habeantur adiuneta in eertis locis Missionum, et hoe constat S. Congregationi de Propaganda Fide per litteras quae nonnunquam pervenient, Ordinarii loeorum speciali donentur faeuitate.

In Deereto quinto: nostris temporibus, missionalibus regionibus non exclusis, frequenter aecidere potest Episeopos extra propriae dioecesis fines vagari, neeessitatis causa, ae fideles eos adire ad confessionem peragendam. Ne fideles admirentur et ut emineat collaboratio omnium pastorum in sollicitudinem omnium Eeclesiarum, coneeditur, iam hoe faetum est in alia Commissione mihi videtur, ipso iure omnibus Episcopis facultas audiendi ubique confessiones quorumlibet fidelium. Additur: Sacerdotes omnes, nullo eanonico impedimento detenti, ubique terrarum, et praesertim, evidenter, in terris Missionum, eonfessiones aliorum saeerdotum audire valent. Episcopi in Conferentiis Episeopalibus eoadunati current ut facilius concedatur saeerdotibus faeuitas audiendi eonfessiones in tota provincia ecclesiastica, regione vel natione.

In Decreto sexto: populi in regionibus missionalibus degentes, ma-

xlm1 solent facere caeremonias quae celebrationem matrimonii comitantur. Qua de re opportunum visum est non tantummodo formae canonicae applicationem faciliorem reddere permittendo Ordinariis facultatem tribuendi cuilibet sacerdoti licentiam habitualem assistendi matrimonio, sed etiam eisdem in Conciliis provincialibus aut plenariis coadunatis, facultatem aptandi formam, sive canonicam seu iuridicam sive liturgicam, moribus populorum, dummodo certe constet de mutua et externa manifestatione consensus ex parte utriusque contrahentis.

In schemate septimo, votum emittitur simplificationis impedimentorum matrimonialium:

1) Supprimantur omnia impedimenta dirimentia quae in Cadice « minoris gradus » appellantur. Nam dispensatio horum impedimentorum, iuxta can. 1054 valet nonobstante quocumque vitio sive obrepotionis sive subreptionis, etsi unica causa finalis in precibus exposita passa fuerit.